ы.
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№. <МГЗ №

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в Закон Иркутской области
«О разграничении имуще
ства, находящегося в муни
ципальной собственности,
между муниципальным об
разованием «Заларинский
район» и вновь образован
ными в его границах муни
ципальными образования
ми»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муни
ципальной собственности, между муниципальным образованием «Зала
ринский район» и вновь образованными в его границах муниципальными
образованиями».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ
В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 октября 2012 года № 97-03
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен
ности, между муниципальным образованием «Заларинский район» и вновь
образованными в его границах муниципальными образованиями»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48)
(далее -  Закон) следующие изменения:

1 )в статье 1:
часть 1 дополнить пунктами 6 - 9  следующего содержания:
«6) Веренского муниципального образования (приложение 6 к насто

ящему Закону);
7) Ханжиновского муниципального образования (приложение 7 к

настоящему Закону);
8) муниципального образования «Холмогойское сельское поселение»

(приложение 8 к настоящему Закону);
9) Хор-Тагнинского муниципального образования (приложение 9 к

настоящему Закону).»;
в части 2 цифру «5» заменить цифрой «9»;
2) в приложении 1 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пе
редаче в муниципальную собственность Бажирского муниципального об
разования»;

2

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 2, 3 следу
ющего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
2 Квартира, назначе

ние: жилое, этаж 1
Иркутская область,
Заларинский район,
д. Московская,
ул. Заларинская, д. 8, кв. 1

38:04:040901:947

3 Квартира, назначе
ние: жилое, этаж 1

Иркутская область,
Заларинский район,
д. Московская,
ул. Заларинская, д. 8, кв. 2

38:04:040901:948

3) в приложении 2 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пе
редаче в муниципальную собственность Заларинского муниципального
образования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 4 - 1 5  сле
дующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
4 Нежилые производ

ственные помещения,
назначение: нежилое,
этаж 1

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Заводская, д. 1А

38:04:010103:24:30/1

5 Водонапорная башня,
назначение: нежилое,
инв. № 2699, лит. I

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
пер. Школьный, д. 6

38:04:010113:682

6 Котельная, назначение:
нежилое, 1-этажный,
инв. № 2850, лит. А

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
пер. Школьный, д. 8

38:04:010113:683

7 Жилой дом, назначение:
жилое, 1-этажный,
инв. № 2640, лит. А,а

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Цветочная, д. 6

38:04:010116:0:9

3

1 2 3 4
8 Жилой дом, назначе

ние: жилое,
1-этажный, инв.
№ 2643, лит. А,а,а1

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Цветочная, д. 11

38:04:010116:0:10

9 Жилой дом, назначе
ние: жилое, 1-этажный,
инв. № 2645,
лит. А,а,а1

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Цветочная, д. 13

38:04:010116:0:7

10 Жилой дом, назначе
ние: жилое, 1-этажный,
инв. № 2641, лит. А,а

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Цветочная, д. 8

38:04:010116:0:4

11 Квартира, назначение:
жилое, этаж 1

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Ленина, д. 59, кв. 9

38:04:010119:0:4/3

12 Квартира, назначение:
жилое, этаж 2

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
пер. Матросова, д. 8,
кв. 7

38:04:010103:0:32/1

13 Квартира, назначение:
жилое, этаж 1

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари, ул. Рокос
совского, д. 4, кв. 2

38:04:000000:0:251/2

14 Квартира, назначение:
жилое, этаж 2

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари, ул. Ленина,
д. 59А, кв. 13

38:04:010119:275

15 Жилой дом, назначе
ние: жилое, 1-этажный,
инв. № 191, лит. А,а

Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Залари,
ул. Гоголя, д. 13

38:04:010123:201:20

4) наименование приложения 3 к Закону изложить в следующей ре
дакции:

«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно
сти муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пе
редаче в муниципальную собственность муниципального образования
«Моисеевское сельское поселение»;

4

5) в приложении 4 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пе
редаче в муниципальную собственность Троицкого муниципального обра
зования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 1 -  3 следу
ющего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Нежилое помещение,

назначение: нежилое,
этаж 1

Иркутская область,
Заларинский район,
с. Троицк,
ул. Молодежная, д. 4А

38:04:110901:338

2 Нежилое здание,
назначение: нежилое,
1 -этажный

Иркутская область,
Заларинский район,
д. Сорты,
ул. Трактовая, 18

38:04:111002:486

3 Нежилое здание,
назначение: нежилое,
1 -этажный

Иркутская область,
Заларинский район,
з. Щербаков,
ул. Центральная, д. 13

38:04:110301:161

6) в приложении 5 к Закону:
наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственно

сти муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пе
редаче в муниципальную собственность Тыретского муниципального об
разования»;

раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 3 - 5  сле
дующего содержания:

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
3 Квартира, назначение:

жилое, этаж 3
Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Тыреть 1-я,
мкр-н Солерудник,
д. 2, кв. 49

38:04:000000:0:32/28

5

1 2 3 4
4 Квартира, назначение:

жилое, этаж 4
Иркутская область,
Заларинский район,
р.п. Тыреть 1-я,
мкр-н Солерудник,
д. 6, кв. 15

38:04:020101:0:14/8

5 Здание нежилое, назна
чение: нежилое,
2-этажный, инв.
№25:208:001:200417380,
лит. А

Иркутская область,
Заларинский район,
пос. Тыреть,
мкр-н Солерудник,
Д. 9

38-38-04/001/2008-152

раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктами 5 - 8  следую
щего содержания:

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
5 Автомобиль

КамАЗ 532150-1001069
Тип ТС -  Цистерна

Идентификационный номер (УШ) -
ХТС53215022182563;
модель, № двигателя 74011-240 215480;
шасси (рама) № ХТС53215022183490;
кузов (кабина, прицеп) № 30100001;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Оранжевый;
год выпуска -  2002

6 Автомобиль
КамАЗ 532150
Тип ТС -  Грузовые-
прочие

Идентификационный номер (У11Ч) -
ХТС53215022182563;
модель, № двигателя 740.11-240 213546;
шасси (рама) № НЕ УСТАНОВЛЕН;
кузов (кабина, прицеп) № 300100002;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Оранжевый;
год выпуска -  2002

7 Автомобиль
ЗИЛ 34502
Тип ТС -  Самосвал

Модель, № двигателя 030829;
шасси (рама) № 2700799;
кузов (прицеп) № САМОСВАЛ;
цвет кузова (кабины) -  Синий;
год выпуска -  1987

8 Автомобиль
МАЗ 5551
Тип ТС -  Самосвал

Идентификационный номер (У1КГ) -  ОТСУТ
СТВУЕТ;
модель, № двигателя ЯМЗ-236 8834476;
шасси (рама) № 10941;
кузов (кабина, прицеп) № 10941;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Синий;
год выпуска -  1989

7) дополнить приложением 6 следующего содержания:
«Приложение 6
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года
№ 97-03
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между муниципаль
ным образованием «Заларинский
район» и вновь образованными в
его границах муниципальными об
разованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пере
даче в муниципальную собственность Веренского

муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или условный) номер

1 2 3 4
-//- -//- -II- -II-

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 Автомобиль

ЗИЛ 130 АЦЗО
Тип ТС -
Специализированные - п

Идентификационный номер (УШ) -  ОТ
СУТСТВУЕТ;
модель, № двигателя ЗИЛ 130 136842;
шасси (рама) № 730199;
кузов (кабина, прицеп) № 340;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  Красный;
год выпуска -  1972

7

8) дополнить приложением 7 следующего содержания:
«Приложение 7
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года
№ 97-03
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между муниципаль
ным образованием «Заларинский
район» и вновь образованными в
его границах муниципальными об
разованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пере
даче в муниципальную собственность Ханжиновского

муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или услов

ный) номер
1 2 3 4
1 2-этажное кирпичное,

панельное здание ко
тельной с тепловыми
сетями

Иркутская область,
Заларинский район,
с. Ханжиново,
ул. Красина, д. 16А

38:04:130000:00:922-16а

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-II- -II- -II-

8

9) дополнить приложением 8 следующего содержания:
«Приложение 8
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года
№ 97-03
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между муниципаль
ным образованием «Заларинский
район» и вновь образованными в
его границах муниципальными об
разованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пере
даче в муниципальную собственность муниципального образования «Хол-

могойское сельское поселение»

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Нежилое здание, назна

чение: нежилое,
2-этажный

Иркутская область,
Заларинский район,
с. Холмогой,
ул. Юбилейная, д. 2

38:04:140503:398

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-II- -//- -//-

10) дополнить приложением 9 следующего содержания:
«Приложение 9
к Закону Иркутской области
от 29 октября 2012 года
№ 97-03
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между муниципаль
ным образованием «Заларинский
район» и вновь образованными в
его границах муниципальными об
разованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Заларинский район» и подлежащего пере
даче в муниципальную собственность Хор-Тагнинского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-II- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п Наименование Адрес Кадастровый (или

условный) номер
1 2 3 4
1 Здание, назначение:

нежилое, 1-этажный,
инв. № 5879,
лит. А,а, а 1

Иркутская область,
Заларинский район,
с. Хор-Тагна, ул. Лес-
промхозовская, д. 7

38-38-04/001/2009-054

Раздел 3. Движимое имущество

10

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -И- ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

Г убернатор
Иркутской облас;

г. Иркутск
« 31» октября
№ 88-03

С.В. Ерощенко